
 
 

 

Delibera n. 41/2022 Presidenziale del 03.11.2022 

Oggetto: Rinnovo licenza Zoom 

Il Presidente 

VISTI 

➢ l’art. 12, comma 2, lettera. c) della Legge n. 56 del 18.02.1989, in base al quale il Consiglio 

“provvede alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine [….omissis…]”; 

➢  l’art. 12, comma 2, lettera. b) della Legge n. 56 del 18.02.1989, in base al quale il Consiglio 

“Conferisce eventuali incarichi ai consiglieri, ove fosse necessario […omissis...]; 

RICHIATO l’Art. 9 in base al quale “Il Presidente può, in caso di urgenza e necessità, adottare atti 

di spesa e delibere presidenziali di autotutela, da sottoporre a ratifica del Consiglio, nel rispetto di 

quanto previsto dal “Regolamento per l’amministrazione e la contabilità” vigente e dalla legge 

56/89”. 

RICHIAMATO il vigente “Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie comunitarie e sul conferimento degli incarichi legali e di lavoro autonomo 

dell’Ordine, approvato con delibera del Consiglio n. 17 del 17 marzo 2022 a cui si rimanda; 

PRESO ATTO che in data 21 settembre u.s. è scaduto il contratto con la piattaforma (licenza Zoom) 

che permette di fare/organizzare riunioni/incontri con più persone a distanza e in video, semplificando 

le attività dell’Ordine; 

RILEVATO che trattasi di un servizio essenziale e che per ragioni di continuità il rinnovo della 

licenza è stato fatto direttamente dal Segretario dell’Ordine dott. Perazzini che ha anticipato le somme 

in favore della società fornitrice, N. ordine commerciante P-200686332 del 03.11.22 di euro 170,86€;   

UDITA la richiesta del Segretario dell’Ordine Dott. Matteo Perazzini diretta a ottenere il rimborso 

delle somme anticipate per conto dell’Ordine; 

ATTESO che il servizio di che trattasi è stato utilissimo, soprattutto nel periodo di pandemia da 

Covid-19, per le riunioni degli Organisti interni e altre riunioni a distanza; 

RITENUTO conveniente e utile mantenere in esercizio la licenza Zoom per garantire un 

collegamento in modalità mista ai Consiglieri e, ove necessario, collegamenti con terzi per riunioni 

e/o incontri sui PC in dotazione all’Ordine sia nella sede di L’Aquila che di Pescara; 

UDITA, inoltre, la Tesoriera dell’Ordine sulla disponibilità delle risorse occorrenti agli scopi; 

RILEVATA l’urgenza; 

 

DELIBERA 

 



 
 

1. Di mantenere in esercizio la licenza Zoom da destinare all’uso dei PC in dotazione dell’Ente 

sia presso la sede di Aquila che di Pescara; 

2. Di dare atto che il costo complessivo del servizio e pari a € 170.68; 

3. Di impegnare a detti scopi sul bilancio dell’Ente euro 170.68; 

4. Di rimborsare e liquidare la detta somma in favore del Segretario Dott. Perazzini che ha 

anticipato le somme per il pagamento della licenza periodo 22 settembre/2022 al 22 settembre 

2023; 

5. di demandare alla Tesoriera dott.ssa Paola Cerratti gli adempimenti necessari all’acquisto; 

6. di imputare le spese al seguente Capitolo 11 003 0220 Spese varie beni e servizi che ad oggi 

ha ancora la disponibilità necessaria per effettuare la spesa; 

7. di portare il presente atto a ratifica del Consiglio nella prima seduta utile. 

 

 

      Il Presidente 

(Prof. Enrico Perilli) 

 


